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PROTOKÓŁ Nr XVIII/2016 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 
odbytej w dniu 31 marca 2016 roku, o godz. 14.

00
 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 
przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

 
Starosta 
Do punktu 9 „Podjęcie uchwał Rady Powiatu w Środzie Śląskiej”, w imieniu Zarządu Powiatu, 
proszę o wprowadzenie do porządku dwóch projektów uchwał w sprawie: 

 wyrażenia woli przejęcia, w drodze darowizny, na rzecz Powiatu Średzkiego 
nieruchomości   stanowiących fragment  linii kolejowej nr 302 relacji : Malczyce – 
Bolków,  na odcinku  od  Malczyc  do Dźwigorza, 

 uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2016 – 
2024 

Projekty uchwał były opiniowane na wszystkich posiedzeniach komisji stałych Rady Powiatu 
w Środzie Śląskiej w dniu wczorajszym. 
 
Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przejęcia, w drodze 
darowizny, na rzecz Powiatu Średzkiego nieruchomości stanowiących fragment  linii 
kolejowej nr 302 relacji: Malczyce – Bolków,  na odcinku  od  Malczyc  do Dźwigorza, Rada 
Powiatu głosowała: 

ZA – 15  P – 0  W – 0 
 

Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2016 – 2024, Rada Powiatu głosowała: 
 

ZA – 15  P – 0  W – 0 

 
Za przyjęciem porządku obrad ze zmianami, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 15  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XVII/2016 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wraz z wykazem potrzeb w tym zakresie. 
7. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla Powiatu Średzkiego.  
8. „15 min. dla wyborców”. 
9. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
- wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego położonego w 
przyziemiu budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej, 
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- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2016, 

- wyrażenia woli przejęcia, w drodze darowizny,  na  rzecz Powiatu Średzkiego 
nieruchomości   stanowiących fragment  linii kolejowej nr 302 relacji : Malczyce – 
Bolków,  na odcinku  od  Malczyc  do Dźwigorza 
- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2016 – 
2024 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji.                                               

 
Ad. 3/Przyjęcie protokołu Nr XVII/2016 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XVII/2016 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 25 lutego  2016 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XVII/2016 głosowała:   
 

ZA - 15  P - 0  W – 0  

 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami (załącznik nr 4 do protokołu)       
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.    
 
Radna Rachwalska  
Mam pytanie Panie Starosto takie, pierwsze z nich to jest czy w tej placówce o charakterze 
socjalizacyjnym planujemy zwiększyć budżet w związku z tymi podwyżkami? A drugie, to jest 
czy już coś wiadomo na temat kontraktowania usług w naszym szpitalu, który już powinien 
zgodnie z zapowiedziami wcześniejszymi koło tego się kręcić i podejmować już reaktywację 
swojej działalności z podstawowymi oddziałami? 
 
Przewodniczący Rady 
Pani radna, ja przepraszam ten punkt powinien być w innym, przyjęliśmy porządek. Dobrze 
Panie Starosto rozumiem, że Pan odpowie. 
 
Radna Rachwalska 
Nie było w sprawozdaniu, a ważne, prawda. 
 
Przewodniczący Rady 
Powinniśmy to załatwić, przyjęliśmy porządek obrad, jest punkt: „Wnioski i oświadczenia 
radnych”, „interpelacje i zapytania radnych”. 
 
Radna Rachwalska 
To nie jest wniosek ani oświadczenie Panie Przewodniczący. Uparcie Pan Starosta nie 
sprawozdaje nam żadnych działań swoich w miesięcznych sprawozdaniach, w tym swoim 
sprawozdaniu jeżeli chodzi o swoją aktywność w zakresie dowiadywania się i informowania 
nas co ze szpitalem. Więc ja dopytuję, ja wiem, że to jest szósty raz z rzędu. 
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Przewodniczący Rady 
Ja Panią rozumiem, tylko to pytanie powinno być zadane w punkcie 10 lub 11. 
 
Radna Rachwalska 
Kiedy nie będzie gości ani kierowników jednostek.  
 
Przewodniczący Rady 
To jest Pani interpretacja. 
 
Starosta 
Co do pierwszego pytania dotyczącego wniosku Dyrektora Placówki Opiekuńczo– 
Wychowawczej - Zarząd wysłuchał propozycji Pana Dyrektora, postanowił przede wszystkim 
nie zmniejszać budżetu do końca tego roku i w ramach tego budżetu, którym dysponuje 
Placówka, myślę, że Pan Dyrektor wygospodaruje środki o których mówił na Zarządzie, czyli 
te pieniądze znajdą się w budżecie. Przypomnę jeszcze budżety poszczególnych placówek 
nie  były zmniejszone, były wręcz czasami były o kilka procent wyższe niż w roku  2015.  
Co do drugiego pytania - z Panem Przewodniczącym nie tak dawno byliśmy w szpitalu, 
remont w dalszym ciągu trwa. A co do kontraktacji usług medycznych docierają do nas 
sprzeczne informacje dotyczące ogłoszenia w ogóle konkursu. Najprawdopodobniej nie 
będzie konkursu w tym roku. A przypomnę, że wszystkie usługi medyczne na całym Dolnym 
Śląsku i w naszym całym kraju są zakontraktowane do końca czerwca tego roku. I 
najprawdopodobniej będą przedłużane umowy na poszczególne działy medyczne wszystkich 
jednostek  do końca czerwca 2017 roku. Jeżeli miałby być konkurs ogłoszony w tym roku, już 
powinny ukazać się zasady i oczywiście konkursy na stronach internetowych Narodowego 
Funduszu Zdrowia Oddziału Dolnośląskiego i to się nie ukazuje. Natomiast informowałem na 
bieżąco, że Polski Holding Medyczny  w tej chwili, bo taką nazwę ma placówka w Środzie 
Śląskiej wystąpił dwukrotnie do Narodowego Funduszu Zdrowia o odwieszenie kontraktu, ja 
to tłumaczyłem i spotkał się z odpowiedzią odmowną ze strony Funduszu. Także w tej chwili 
jest ten stan jaki był miesiąc temu. Natomiast co do postępowania upadłościowego, ono się 
w dalszym ciągu toczy. My jako Powiat jesteśmy, przypomnę, członkiem Rady Wierzycieli w 
postępowaniu upadłościowym. Jeżeli chodzi o Grupę PCZ S.A. w dalszym ciągu 
prowadzone są dokumenty. Była próba ze strony jednego z wierzycieli ugodowego 
załatwienia sprawy dotyczącej zmiany z postępowania likwidacyjnego na postępowanie 
układowe, ono zostało storpedowane tydzień temu w zasadzie przez głównego wierzyciela 
PCZ, przez Bank Milenium. Przypomnę Państwu PCZ dłużny jest Milenium ponad 20 
milionów złotych, więc do spotkania nie doszło. Najbliższe postępowanie w Sądzie 
Okręgowym we Wrocławiu jest zaplanowane  na 12 kwietnia, także po tym powiem więcej co 
w postępowaniu likwidacyjnym …. 
 
Radna Rachwalska 
Chciałam dopytać jeszcze w takim razie, jeżeli to się wszystko przedłuża, pada tutaj data 
połowy roku 2017, czy nasi mieszkańcy są tutaj w jakiś sposób zabezpieczeni, jeżeli chodzi 
o opiekę medyczną? Bo myśmy mówili cały czas o ewentualnej, najdłuższym czasie to jest 
połowa 2016, w tej chwili słyszmy o 2017. A jeżeli chodzi o wierzytelności, no to współczuję 
Państwu, bo tutaj nasze, ktoś ponosi odpowiedzialność za gospodarowanie naszym 
mieniem, tak? 
 
Starosta 
Przypomnę, że Fundusz Oddział Dolnośląski rozdysponował sześciomiesięczny kontrakt w 
oparciu o dane poszczególnej migracji pacjentów na placówki ościenne, gdzie ponad 70% 
przypadło placówkom wrocławskim, 30% placówkom legnickim. To po pierwsze, więc te 
pieniądze zostały w systemie medycznym. Natomiast jestem w stałym kontakcie z 
Dyrektorem Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu, mówię w kontekście budowy nowej 



4 

 

podstacji w Środzie Śląskiej. Między innymi ten element był zawarty, przyłącza 
kanalizacyjnego, w sprawozdaniu. Jest duża szansa na przydzielenie dodatkowej karetki 
specjalistycznej na Powiat Średzki. Zobaczymy na ile ten element zostanie, tym bardziej że 
był obiecany jeszcze przez obecnego dyrektora pogotowania Pana Mazurca. Pan 
Przewodniczący Rady był na spotkaniu i wtedy takie słowa zapewnienia z jego strony padły, 
ale to było ponad rok temu. I najprawdopodobniej dużą szansę będzie też miało pogotowie, 
zobaczymy na ile będą przystosowane pomieszczenia, które są w Środzie Śląskiej 
wybudowane, mówię tutaj w kontekście nocnej i świątecznej pomocy. Bo przypominam, że 
nocna i świąteczną pomoc PCZ nie wypowiedział i dalej jest ona świadczona, czyli do końca 
czerwca bieżącego roku. Natomiast nie mam wpływu na to, czy Fundusz ogłosi konkursy, 
czy będzie aneksował umowy, bo nie bardzo ma aneksować co, jeśli chodzi o Środę Śląską. 
Myślę, że spółka Polski Holding Medyczny w Środzie Śląskiej nie odpuści finansowania z 
budżetu Państwa, czyli z Narodowego Funduszu Zdrowia pewnych świadczeń medycznych. 
Natomiast wszystko na naszych oczach tak naprawdę się rozwija. Mam nadzieję, że do 
konkursu dojdzie jeszcze w tym roku i średzki szpital, średzka placówka do niego przystąpi. 
Przypomnę, że te pisma ze strony PCZ-tu odnośnie odwieszenia kontraktu, były bardzo duże 
oczekiwania. Kontrakt średzkiego szpitala opiewał w dobrych latach na 9 milionów zł. 
rocznie, na wszystkie cztery oddziały plus te elementy dodatkowe. Na 9 miesięcy w marcu 
tego roku wystąpili o 17 milinów złotych kontraktu. No pisać wszystko można. Obawiam się, 
że może być tak, że to jest tylko pretekst, żeby pisać i później mówić, Fundusz nie dał 
pieniędzy. Nie wiem jak to się wszystko potoczy dalej. 
 
Radny Wojewódka 
Tak w nawiązaniu do pytań zadanych przez Panią radną, chciałbym zapytać, pytanie jest do 
Zarządu oczywiście, czy Zarząd uważa, że w sposób właściwy, należyty w takiej sytuacji 
realizuje zadania Powiatu wynikające z ustawy w zakresie ochrony zdrowia?  
 
Starosta 
Panie radny, bardzo ogólne pytanie. Bo znam powiaty, które nie mają szpitali i zadając im 
takie pytanie, to co mają odpowiedzieć? Na terenie Powiatu funkcjonuje bardzo dużo 
jednostek służby zdrowia, pogotowie ratunkowe, szpital w okrojonym co prawda stanie, ale 
jest. W którym cały czas przypominam odbywa się remont i myślę, że niewiele zostało do 
końca. Są dwa publiczne zakłady opieki zdrowotnej w Malczycach i Kostomłotach, a także 
niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, których jest dość sporo w samej na przykład Środzie 
Śląskiej. Nocna i świąteczna pomoc czyli po godzinie 18.00 jest zagwarantowana przez całą 
noc. No i tyle odpowiem. Co możemy zrobić? Są pewne rzeczy, które są niezależne od nas. 
 
Radny Wojewódka 
W uzupełnieniu, bo nie chodzi mi o lecznictwo podstawowe czy realizują te podmioty, tylko 
właśnie w kontekście szpitala to zadanie. Natomiast są powiaty, które nigdy nie miały służby 
zdrowia, więc nie mówimy o tych, które nie miały i nie ma, bo nigdy nie było szpitala. Ale 
zadania wynikające wprost z art. 4 nie są realizowane na dzień dzisiejszy, przynajmniej moje 
jest takie odczucie, że nie są i wielu mieszkańców, że nie są to zadania w pełni albo nawet 
niektórzy twierdzą, że w ogóle nie są realizowane. 
 
Starosta 
Panie radny, no razem sprzedaliśmy tą spółkę, Panie radny Wojewódka 6 lat temu, mieliśmy 
obaj tę świadomość, że ryzykujemy, ja i Pan. Podpisaliśmy umowę na 5 lat funkcjonowania 
szpitala w tym zakresie jakim chcieliśmy, żeby funkcjonował. W 2012 roku kolejny Zarząd już 
podpisał kolejnych 5 lat. Scenariusz pisze życie, nie wiedzieliśmy, że nastąpi akurat 
upadłość spółki, która zniweczyła moje i Pana starania, żeby służba zdrowia była znacznie 
lepsza jak dotąd. Dziękuję. 
 
Radna Rachwalska 
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Odnosząc się do Pańskiej wypowiedzi Panie Starosto, muszę zaznaczyć, stare takie 
powiedzenie mojego dziadka, że „sreber rodowych się nie sprzedaje, można je stracić na 
wojnie”. Wyście sprzedali, jedyne co było naszym argumentem.  
 
Starosta     
Mówi Pani o … 
 
Radna Rachwalska 
Mówię o budynku. 
 
Starosta 
Nie będziemy się, ok., dobrze macie takie prawo zadawać pytania, a ja odpowiadać na nie 
na ile potrafię. 
 
Radny Wojewódka 
Ja też mówiłem o budynku, nie o sprzedaży spółki tylko o sprzedaży budynku o której 
wielokrotnie przestrzegałem przed sprzedażą. Myślę, że w tej chwili na pewno znalazłby się 
jakiś podmiot, gdyby Powiat dysponował tym budynkiem. Myślę, że nie byłoby problemu ze 
znalezieniem podmiotu, który byłby w stanie ten szpital prowadzić. Proszę nie łączyć tych 
dwóch spraw sprzedaży spółki bez majątku, tak naprawdę ze stratą, a sprzedaż budynku, 
która została dokonana na koniec 2012 roku.  
 
Starosta 
Jeszcze się odniosę. Chciałem powiedzieć, ale tak, dawno się Pan nie odzywał na temat 
służby zdrowia, no cóż. Taką decyzję, jeszcze raz powtarzam, podjęliśmy wspólnie ja i Pan i 
pozostałych trzech członków Zarządu jako właściciele szpitala. Poza tym też już 
informowałem na tej sali, z tego miejsca, że są chętni przejęcia budynku, przejęcia spółki i 
prowadzenia działalności dalej szpitalnej, w zakresie takim jakim było wcześniej, jeśli chodzi 
o taki mały powiat jak Środa Śląska, małą miejscowość. Nawet podawałem nazwę instytucji, 
która wystąpiła oficjalnie z takim wnioskiem, która jest również członkiem Rady Wierzycieli. 
Mówię tutaj o Uniwersytecie Marii Skłodowskiej Curie w Warszawie, która jako instytucja, 
jako uczelnia prowadzi dwa szpitale w formie Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod 
Warszawą, chyba w Otwocku i pod Warszawą też. I jak najbardziej są zainteresowani 
przejęciem nie tylko naszego szpitala, ale też szpitala w Górze, który jest w krytycznej 
sytuacji, można powiedzieć równie dramatycznej jak średzki szpital. Więc wydaje mi się, że 
w końcu nadejdzie ta pora i ten czas, że syndyk zdecyduje, rada wierzycieli co dalej z 
majątkiem. Nasze wierzytelności są zabezpieczone, o tym wielokrotnie informowałem w jaki 
sposób. Natomiast niewykluczone jest, że ktoś, jakiś podmiot przejmie chociażby ze względu 
na zadłużenie obecnie i będzie prowadził, bo jest zainteresowany prowadzeniem działalności 
medycznej.  
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny proszę, ale wracamy do historii, to o czym mówimy nic nie wnosi. 
 
Radny Wojewódka 
Mam jeszcze tylko dwa pytania do tego co Pan Starosta powiedział. W takim razie kto jest, 
czy mamy taką wiedzę, kto jest w tej chwili właścicielem, dysponentem budynku i czy jest on 
wystawiony na sprzedaż, czy będzie wystawiony na sprzedaż? 
 
Starosta 
Jeszcze raz, bo wszystkie wierzytelności weszły do masy upadłości, jest tam 
wyszczególniona nasza wierzytelność w postaci niezapłaconej sumy za nieruchomość, która 
jest budynkami szpitala w Środzie Śląskiej. Ja już chyba informowałem, że szpital w grupie 
kapitałowej, budynki, nieruchomości nie tylko w Środzie Śląskiej przechodziły z jednej firmy 
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do drugiej, kolejnej. Jesteśmy na etapie unieważniania tych umów przez kancelarię 
syndyków. I takie przeniesienie własności nastąpiło dwukrotnie, jeżeli chodzi o nasz 
budynek, ale cały czas mieści się w Grupie Kapitałowej PCZ. Dalej właścicielem budynków 
jest, no nie wiem czy mogę o tym mówić, Pani mecenas proszę mnie ewentualnie poprawić. 
 
Joanna Haligowska 
Ale co? 
 
Starosta 
Mówię o przeniesieniu prawa własności budynku na spółkę Cefarmed, później na spółkę 
Rass, gdzie właścicielem 100% jest Pan Romuald Ściborski, w dalszym ciągu PCZ. 
 
Radny Wojewodka 
Takich informacji nie było wcześniej. 
 
Przewodniczący Rady 
Dysponentem jest w tej chwili syndyk, jeżeli chodzi o właściciela, a my jesteśmy jako strona.   
 
Joanna Haligowska 
Ja chciałabym tylko tutaj może doprecyzować, że zgodnie z prawem upadłościowym te 
czynności polegające na przeniesieniu własności są w stosunku do masy  bezskuteczne i to 
wynika wprost z ustawy. I syndyk tylko występuje o stwierdzenie tej bezskuteczności do 
sądu. Jak to tylko będzie usankcjonowane przez sąd to te nieruchomości wracają do masy 
upadłości. Tak naprawdę z mocy prawa one powinny być w tej masie, wracają i syndyk 
będzie nimi dysponował. W tej chwili syndyk prowadzi postępowanie głównie za nasze 
zabezpieczenie, bo mieliśmy zabezpieczone 800 tys. zł., no i z powodu tego, że to 
postępowanie długo trwało, a długo trwało, bo sąd wszystkich świadków nie mógł 
przesłuchać, to nam przepadło. W związku z powyższym teraz czekamy na to, żeby syndyk 
ubezskutecznił te wszystkie czynności i wróci nieruchomość do masy.  Wierzytelność została 
zgłoszona w terminie zgodnie z przepisami, no niestety nie zdążyliśmy wyprocesować 
swoich pieniędzy zanim została ogłoszona upadłość, chociaż mieliśmy bardzo duże szanse, 
dziękuję.                                                                                       
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej oraz 
ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wraz z wykazem potrzeb w tym 

zakresie. (załącznik nr 5 do protokołu)  (sprawozdanie dostępne jest w Biurze Rady, ze 
względu na obszerny materiał)     

 
Przewodniczący Rady 
Temat został wczoraj bardzo obszernie omówiony na Komisji Oświaty. 
  
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 7/ Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla Powiatu Średzkiego. (załącznik 
nr 6 do protokołu)   (ze względu na obszerny materiał, dokument dostępny jest w Biurze Rady,)     
    

 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 8/ „15 min. dla wyborców” 
 
Komendant Policji  
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Ja pozwolę sobie skorzystać z tej chwili i bardzo podziękować za słowa wsparcia i osobistą 
obecność pomimo Wielkiego Piątku, Pana Przewodniczącego i Pana Starosty w 
uroczystościach pogrzebowych mojego taty, dziękuję bardzo.    
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrani głosu. 
 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy 
 

Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Obecnych 13 radnych. 

 

Ad.9/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
 

Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 13 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 13; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XVIII/84/2016 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 
Do sali wszedł radny Mariusz Wojewódka 
Obecnych – 14 radnych. 
 

- wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego położonego w 
przyziemiu budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej, 

 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XVIII/85/2016 w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu 
użytkowego położonego w przyziemiu budynku przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej 
 
Do sali wszedł radny Daniel Padewski 
Obecnych - 15 radnych. 
 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2016, 
 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 
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Rada Powiatu w obecności 15 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 4  podjęła 
uchwałę Nr XVIII/86/2016 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na 
rok 2016 
 
Sale opuścił radny Jerzy Wieczorek 
Obecnych - 14 radnych. 
 

- wyrażenia woli przejęcia, w drodze darowizny,  na  rzecz Powiatu Średzkiego 
nieruchomości   stanowiących fragment  linii kolejowej nr 302 relacji : Malczyce – 
Bolków,  na odcinku  od  Malczyc  do Dźwigorza 

 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Radny Wojewódka 
Temat tak został wczoraj na szybko wrzucony, nie było czasu na komisji, żeby się zastanowić. Ja 
sobie pozwoliłem wieczorem tą całą trasę przejrzeć i mam w związku z tym parę pytań. Ale 
widzę, że Pana Wicestarosty nie ma, myślę, że on byłby najlepiej zorientowany, ale mam 
nadzieję, ze pozostali członkowie Zarządu będą  w stanie odpowiedzieć. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja przepraszam bardzo, Pan Wicestarosta jest chory, natomiast na pewno Pan Starosta i Zarząd 
jest w kursie dzieła.  
 
Radny Wojewódka 
Przede wszystkim ta trasa omija większość miejscowości, ja nie wiem jakie tutaj względy 
decydują, jeśli to ma być ciąg pieszy, czy rowerowy, nie ma połączenia, chyba tylko nie wiem 
dwie miejscowości Malczyce i Ujazd Górny, więc pytanie kogo z kim ma ta droga łączyć? Jakie 
analizy Zarząd robił, jakiego spodziewa się tam natężenia ruchu, bo to jest ważne. Bo nie wiem 
czy tu jakiekolwiek walory turystyczne, będą mówić, że między polami jak jechali, mogą być inne 
walory poza komunikacją miedzy miejscowościami. To jest około 26 kilometrów, więc w związku 
z tym jakie koszty są przewidziane i w jakiej technologii ma być ścieżka wykonana i kwestia 
później utrzymania tego, tak zarówno letnie jak i zimowe utrzymanie, jakie w związku z tym 
koszty będą miedzy polami, więc to będzie nieoświetlone, czy Zarząd jakieś oświetlenie 
proponuje, bo trudno się poruszać w warunkach nocnych. Jakie dokładnie tutaj Zarząd 
przewiduje, nie wiem warunki dalszego użytkowania też tego i też tak naprawdę bezpieczeństwa 
ewentualnych osób. Czy to będzie tylko taka jakaś trasa wycieczkowo-spacerowa w okresie 
letnim, czy to będzie całorocznie utrzymywane i w związku z tym jakie koszty? Jeszcze jedną 
rzeczy, czy to nie okaże się docelowo obciążeniem dla Powiatu zamiast być czymś nowym, może 
się stać dużym w moim odczuciu dużym problemem, dlatego chciałbym usłyszeć wyjaśnienia 
Zarządu. 
 
Przewodniczący Rady 
Pierwsze, na dzień dzisiejszy podejmujemy uchwałę w sprawie przejęcia w drodze darowizny na 
rzecz Powiatu, to jest pierwszy etap. Drugi etap to będzie o tym Pan Starosta mówił. Natomiast 
Pana wiedza topografii jest nie do końca, bo tak jak Pan, zaczynamy od Malczyc po drodze tam 
zahacza nieomalże o Chomiążę, potem jest Bukówek, Dźwigorz i parę miejscowości odgałęzienie 
do Ciechowa. 
 
Starosta 
Dobrze Pan Przewodniczący powiedział uchwała jest można powiedzieć, uchwałą intencyjną o 
woli przejęcia tych gruntów, to jest pierwsza rzecz. Druga rzecz nie zgadzam się z kilkoma 
kwestiami Pana radnego, chociażby dotyczącymi oświetlenia. Przypomnę  ścieżka rowerowo-
piesza powiatowa, pierwsza w ogóle w Powiecie Średzkim, Środa Śląska – Ciechów nie jest na 
przykład oświetlona. Środa Śląska – Szczepanów nie jest oświetlona i jakoś ludzie funkcjonują i 
jeżdżą, ale na marginesie. Nie zgodzę się na przykład z argumentem, że ta ścieżka rowerowa 
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omija i nie komunikuje się na przykład ze Środą Śląską. Proszę spojrzeć na mapę z wczoraj i 
rozmawialiśmy wczoraj na komisji w miejscowości Ciechów, dosłownie w centrum miejscowości 
była bocznica kolejowa, która też jest wyszczególniona w materiałach o woli przejęcia tych 
gruntów. Mając ścieżkę rowerową Środa Śląska–Ciechów, mając kolejny element układanki 
mówię o trasach rowerowo-pieszych Ciechów–Cesarzowice, dwa miesiące temu przyjęliśmy na 
wniosek Burmistrza Środy Śląskiej przekazaliśmy w użyczenie na wykonanie projektu i 
kosztorysu przebudowy drogi Cesarzowice–Kulin–Rakoszyce. Naszą intencją, jestem po  
rozmowie  z Burmistrzem, żeby przy realizacji tej inwestycji również znalazła się inwestycja pod 
nazwą ciąg pieszo-rowerowy, proszę zauważyć kolejny element Ciechów-Cesarzowice, 
Cesarzowice–Kulin, Kulin-Rakoszyce. Można z Rakoszyc bezpośrednio również dostać się do 
Środy Śląskiej trasą, może nie akurat budowanym ciągiem pieszo-rowerowym, ale drogi gminnej 
idącej tak naprawdę obok Jugowca do samej Środy Śląskiej, przy przepompowni, nie pamiętam 
jak to się nazywa. Ale elementów jest dużo, od czegoś trzeba zacząć. Wykorzystanie trasy 
nieczynnej kolejowej, gdzie mamy nasyp, który jest pierwszorzędnym podkładem do robienia 
takiej ścieżki. Oczywiście nie będziemy robić trzymetrowej szerokości, tylko czy 2, czy 1,5 metra 
szerokości. To po pierwsze. Po drugie, Pan Przewodniczący zdążył zauważyć - mamy 
miejscowość Malczyce, Wilczków na pewno, jedziemy koło miejscowości Rachów, następnie 
jedziemy praktycznie przez miejscowość Proszków, znam dokładnie to skrzyżowanie z drogą 
gminną taką gruntową, jeżeli chodzi o Środa Śląska-Proszków i dalej w stronę Gminy Malczyce, 
czyli idzie to przez miejscowość Proszków. Później mamy po drodze Bukówek, dokładnie na 
końcu ostatniego domu idzie ta trasa na zakręcie, dokładnie to widać to jest Bukówek, Ujazd 
Dolny i Ujazd Górny praktycznie idzie przez miejscowości, ten ciąg przy Młynach Dolnośląskich i 
później Łagiewniki Średzkie to jest poza miejscowością Łagiewniki, ale blisko i do Drogomiłowic i 
do Łagiewnik jest bliżej i następnie do Dźwigorza. Pani Wiceprzewodnicząca Halina Mikła śmiała 
się i żartowała, że być może dojdzie do tego, że na sesje Rady Powiatu będzie dojeżdżała 
rowerem, bo z miejscowości Dźwigórz poprzez Udanin, mogłaby dojechać do Środy Śląskiej tymi 
trasami o których mówię. Nie torpedujmy tego od razu, bo wydaje mi się, że pomysł jest 
naprawdę fajny, ciekawy. Tym bardziej, że mówiłem już o możliwości finansowania tego zadania 
niekoniecznie ze środków unijnych, o ile takie się pojawią, ale ze środków następujących: dwóch 
Lokalnych Grup Działania, czyli LGD Szlakiem Granitu i LGD Kraina Łęgów Odrzańskich. Po 
rozmowach jesteśmy z prezesami tych stowarzyszeń i duża możliwość byłaby wykonania tego 
zadania przy współfinansowaniu rzędu 63%. Doliczając do tego wkład Powiatu, doliczając 
oczywiście w poszczególnych gminach, mamy trzy gminy: Malczyce, Środa Śląska i Udanin. 
Wydaje mi się, że żadna z gmin nie zarzuciłaby jak gdyby tego pomysłu i mogłaby w pewnym 
sensie partycypować. Ale nie dowiemy się nigdy ile to będzie kosztowało, jeżeli nie przejmiemy 
gruntu, nie wykonamy projektu i kosztorysu. Dajmy szansę, proszę dać szansę Zarządowi. 
Rozmawiam z Sekretarzem, od momentu przyjęcia tej uchwały dzisiaj podejrzewam, że pół roku 
nam minie zanim dojdzie do skutku przejęcie gruntu. Mówimy już o 2017 pewnie, projekt będzie 
trwał, być może wykorzystamy, bo jeżeli Pan zna tą trasę ona jest w większości oczywiście poza 
miejscowościami, a część w miejscowościach, ale poza miejscowościami jej prawie już nie widać, 
bo idzie w tunelu dosłownie otaczające z jednej z drugiej strony poprzez drzewa, krzaki. Może 
kiedyś uda się sformułować taką grupę ludzi, mówię tutaj o pomysłach Ministerstwa 
Sprawiedliwości wykorzystania chociażby ludzi, którzy kierowani są przez sąd do wykonania 
nieodpłatnej, dozorowanej pracy na cele społeczne. Kuratorzy w Środzie Śląskiej nas 
wielokrotnie naciskają, żeby brać takie osoby, by odpokutowały tam swoje jakieś wykroczenia, 
czy występki. Taki temat mógłby być, a jeżeli to by się nie udało to nasza służbą drogową 
moglibyśmy, bo przecież odkrzaczamy wszystkie rowy i całkiem dobrze  nam to wychodzi. To jest 
jedna rzecz. Utrzymanie nie mówię tutaj o technologii ….. tylko trasa byłaby zrobiona dywanikiem 
asfaltowym. Przy niektórych miejscowościach były, czy są do tej pory szerokie takie pasy, bo 
kiedyś jak tam jechał pociąg zatrzymywał się i chyba bodajże w miejscowości Proszków jest taki 
szeroki peron, można to tak nazwać. W miejscowości Bukówek niestety stacja została 
zdewastowana i czy nawet podpalona. Ale na tych peronach korzystając pewnie z możliwości 
pozyskania środków moglibyśmy stworzyć wiaty, oczywiście kosze na śmieci i skoro dbamy o 
nasze drogi powiatowe wtedy dbalibyśmy również o ten ciąg rowerowo-pieszy.  I ostatni element 
który chciałem powiedzieć to jest to o czym przyznaję się umknęło nam w momencie 
wykonywania i pozyskiwania środków na ścieżkę pierwszą naszą, czyli Środa Śląska – Ciechów. 
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Zapomnieliśmy wtedy o jednym elemencie, małym ciągniku, traktorku, który mógłby odśnieżać 
ścieżkę właśnie tą na przykład Środa Śląska–Ciechów. W momencie składania wniosku o 
dofinansowanie tej dużej inwestycji, ponad 25 kilometrów wrzucilibyśmy też zakup takiego 
małego ciągnika, który służyłby właśnie na tego typu infrastrukturę. Kiedyś pewnie docelowo 
mając na myśli 34 – kilometrowy odcinek wałów przeciwpowodziowych rzeki Odry, być może 
powstanie ścieżka, która biegłaby od Malczyc aż do Piskorzowic w Gminie Miękinia. Kolejny 
element pewnie w przyszłości kto wie czy nie mielibyśmy spięte cały Powiat Średzki. Myślę  - 
rekreacja, proszę spojrzeć na to co się dzieje na ścieżce rowerowej Środa Śląska - Ciechów. Ile 
razy bym nie przejeżdżał tą drogą, naprawdę bardzo dużo ludzi korzysta z tej ścieżki, jest akurat 
bezpieczna poza pasem drogowym, trochę inaczej wykonana jak Środa Śląska – Szczepanów, 
czyli bezpieczeństwo. Dużo dzieci, dużo rolek, dużo spacerowiczów i dużo rowerzystów.  
 
Przewodniczący Rady 
W temacie chciałem poinformować, że z Prezesami Stowarzyszenia Kraina Łęgów Odrzańskich i 
Szlakiem Granitu jestem umówiony wstępnie na spotkanie w kwietniu, a dlatego w kwietniu bo na 
dzień dzisiejszy otrzymają swoje budżety. Myślę, że potem zrobimy spotkanie z Burmistrzem i 
Wójtami w celu przedstawienia wizji ewentualnego wspólnego wykonywania tej inwestycji.  
 
Radny Wojewódka 
Proszę Państwa ja tylko tak krótko, żeby nie przedłużać. Nie możemy porównywać planowanej 
ścieżki z tymi które są przy drogach ruchliwych, gdzie jest duże natężenie między dużymi 
miejscowościami. Tam natężenie będzie mniejsze i myślę, że Zarząd powinien takie wykonać 
jakieś wyliczenia zanim podejmie decyzję, … co najmniej kilka milionów złotych, jakie będzie  
natężenie ruchu i jaki jest odbiór społeczny, czy będzie zainteresowanie. Bo być może 
mieszkańcy wolą jednak te ścieżki rowerowe wykonywane przy tych dużych ciągach 
komunikacyjnych, przy drogach. Tutaj na pewno też nie można porównywać bezpieczeństwa, 
bałbym się wypuścić dziecko same na taką drogę przez pola i lasy, gdzie nikt tego nie widzi, nie 
kontroluje tego kto się tam pojawia. Chociażby przypadek sprzed półtora roku pod Komornikami, 
wszyscy znamy. To jest bardzo ważny element i ja tego nie neguję, ale przestrzegam Zarząd i 
zwracam uwagę na pewne elementy, żeby Zarząd w projekcie ujął szykując się do takiej 
inwestycji i wziął też pod uwagę różne inne. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny nie wchodźmy w skrajności, myślę, że zadanie szczytne, realizacja, jak się wysyła 
dziecko pięcioletnie to się za dzieckiem jedzie na rowerku i rekreacja jest dla dziecka i dla tatusia 
czy mamusi.  
 
Starosta 
W ostateczności jak nic nie wyjdzie, to tak naprawdę powiększymy majątek Powiatu o 
nieruchomości, które są wyszczególnione dokładnie. One mają jakąś konkretną wartość. Ale ok. 
zróbmy tak, umówmy się, że spróbuję może nie na następną sesję, natomiast na majową, 
przymierzę się z pracownikami Starostwa, licząc dokładnie metraż, szerokość, ceny obecne, bo 
mówię podbudowa. Moim zdaniem jest to policzalne, spróbuję przymierzyć się do tego w miarę 
profesjonalnie, żeby wstępnie przedstawić ile może to kosztować, ja się oczywiście mogę mylić i 
pewnie tak będzie, bo zrobimy to naszymi pracownikami. Ale spróbuję to do dwóch miesięcy, na 
kwiecień na pewno nie zdążę, ale na maj spróbuję przedstawić taką wstępną kalkulację na razie 
nieoficjalną.     
  
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  podjęła 

uchwałę Nr XVIII/87/2016 w sprawie wyrażenia woli przejęcia, w drodze darowizny,  na  
rzecz Powiatu Średzkiego nieruchomości stanowiących fragment  linii kolejowej nr 
302 relacji : Malczyce – Bolków,  na odcinku  od  Malczyc  do Dźwigorza 
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- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2016 – 
2024 

 
Przewodniczący Rady  
Otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 13; P – 0; W - 1  podjęła 

uchwałę Nr XVIII/88/2016 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Średzkiego na lata 2016 – 2024 

 
Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych. 

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 12/ Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami sesja kwietniowa będzie tydzień wcześniej, czyli 21 
kwietnia, w czwartek. Chciałem przypomnieć o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych 
do końca kwietnia, Panie z Biura Rady służą pomocą przy wypełnianiu oświadczeń 
majątkowych. Pan nadleśniczy i radny Masłowski zapraszają na święto lasu 15 kwietnia o 
12.00 w piątek na szkółce w Mrozowie.    
 
Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XVIII w 
kadencji 2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
        (-) 
Maria Pstrowska 
 

 
Przewodniczący Rady 

(-) 
Witold Rutkowski 
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